АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

ПРОТОКОЛ
26 октября 2009

№ 10
Заседания

координационного совета по вопросам малого и среднего предпринимательства при администрации города Мурманска
Председатель – Серяков А.А.
Cекретарь
  - Лихачева И.В.
Присутствовали: Бунтов С.И., Иванова С.А., Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Карцев И.В., Сазонов А.А., Сахарова Л.В., Шувалов С.С., Жигалова Г.В..
Приглашённые: Буч О.В., Швец В.В., Гусейнов К.Ш., Канаш И.С.
Повестка дня:

1. О  создании   и  обеспечении  работы  информационного   портала

координационного совета  по вопросам малого и среднего предпринимательства.

2. О ходе  выполнения  муниципальной целевой программы «Развитие и

поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Мурманске на 2009-2011 годы».
3. О  рассмотрении  изменений и дополнений в проект  Положения о порядке

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для предоставления его во владение  и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

4. О проведении  семинара  на  тему:  «Виды  и  механизмы   реализации

финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства».

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу: Буч Ольгу Вадимовну – руководителя некоммерческого партнерства «ОИНИО « Социум+».
ВЫСТУПИЛИ: Ильин А.Э., Иванова С. А., Карцев И.В., Сазонов А.А, Канаш И.С., Жигалова Г.В., Серяков А.А..
2. По второму вопросу: Швец Викторию Викторовну – начальника отдела перспективного планирования и прогнозирования комитета по экономическому развитию  администрации города Мурманска.
     ВЫСТУПИЛИ: Ильин А.Э., Сазонов А.А, Жигалова Г.В., Серяков А.А..

3. По третьему вопросу: Лихачеву Ирину Вениаминовну – главного специалиста отдела инвестиций и целевых программ комитета по экономическому развитию администрации города Мурманска.
ВЫСТУПИЛИ: Ильин А.Э., Жигалова Г.В., Серяков А.А..
4. По четвертому вопросу: Бунтова Сергея Ивановича -  заместителя председателя комитета имущественных отношений города Мурманска.
ВЫСТУПИЛИ: Иванова С.А., Ильин А.Э., Каменецкий А.А., Жигалова Г.В., Серяков А.А..
РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу:

1.1. с учетом состоявшегося обсуждения принять за основу техническое задание по созданию Интернет - портала «Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства Мурманска» и рекомендовать  подготовить и заключить  договор с ООО «ОИНИО « Социум+» на проведение работ по созданию портала;
1.2.  членам координационного совета представить свои замечания и дополнения  в техническое задание   по созданию Интернет - портала «Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства Мурманска» в комитет по экономическому развитию.

За настоящее решение члены Совета проголосовали  единогласно.

2. По второму вопросу:

С учетом состоявшегося обсуждения комитету по экономическому развитию

администрации города Мурманска:

2.1. обеспечить организацию информационно – консультационных пунктов в трех округах города Мурманска с доступом в Интернет, обучить ответственных за консультирование субъектов малого и среднего предпринимательства;
2.2.  обеспечить до конца года разработку  и создание Интернет - портала «Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства Мурманска»;
2.3.  на постоянной основе проводить  информирование субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности получения финансовой поддержки в виде субсидирования процентной ставки по привлеченным кредитам коммерческих банков и лизинговых компаний для реализации проектов на территории города Мурманска посредством СМИ, проведения семинаров;
2.4. совместно с комитетом имущественных отношений города Мурманска сформировать перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и утвердить его в установленном порядке.
За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно

3. По третьему  вопросу:

3.1. с учетом состоявшегося обсуждения принять за основу план проведения семинара на тему:  «Виды  и  механизмы   реализации финансовой поддержки малого и среднего предпринимательства»;
3.2. членам координационного совета внести свои предложения в программу семинара;
3.3. комитету по экономическому развитию проводить семинары совместно с Северной торгово-промышленной палатой;

     За настоящее решение члены Совета проголосовали единогласно

4. По четвертому вопросу:
4.1. с учетом состоявшегося обсуждения принять за основу  проект  Положения с

учетом замечаний и дополнений о  порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Мурманска, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
4.2. рекомендовать комитету имущественных отношений города Мурманска

направить проект Положения  на согласование в Совет депутатов города Мурманска.

Председатель

А.А. Серяков
Секретарь

И.В. Лихачева